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برخی تلاش‌ها در پارلمان اروپا در 

روزهای اخیر برای به بن‌بست برجام
کشاندن مذاکرات برجامی، با 
سوءاستفاده از حوادث اخیر در 
ایران، با شکست مواجه شد و مشاور سیاسی سوسیال 
دمکرات‌ها در پارلمان اروپا در توییتی از حمایت قاطع 
این پارلمان برای از سرگیری مذاکرات وین جهت 

احیای توافق هسته‌ای با جمهوری ‌اسلامی خبر داد.
به‌گزارش همشهری، الدار مامدوف در توییتی، با 
اعلام این خبر تأکید کرد که »تلاش‌ها برای استفاده 
از اعتراضات ایران برای تعلیق مذاکرات برجامی در 
پارلمان اروپا به‌صورت چشمگیری ناکام ماند.« وی 
به این نکته هم اشاره کرد که متمم تعلیق مذاکرات 
برجامی با ۴۶۹رأی مخالف و ۸۸رأی موافق شکست 

خورده ‌است.
مشاور سیاسی سوسیال‌دمکرات‌ها در پارلمان اروپا 
درحالی از »حمایت بزرگ« از مسئول سیاست 
‌خارجی اتحادیه اروپا برای به‌ دست آمدن توافق در 
گفت‌وگوهای برجامی خبر می‌دهد که پارلمان اروپا 
در روزهای اخیر، در دخالتی آشکار در امور داخلی 

ایران، تلاش ویژه‌ای را برای بهره‌برداری سیاسی از 
حوادث اخیر در ایران به‌کار گرفته ‌است؛ موضوعی که 

با واکنش قاطع تهران همراه بود.

پاسخ قاطع به مداخله‌جویی اروپا در امور ایران
پارلمان اروپا روز پنجشنبه در قطعنامه‌ای خواستار 
تحقیقات پیرامون مرگ مهسا امینی و اعمال تحریم 
علیه جمهوری ‌اسلامی شده بود؛ قطعنامه‌ای که 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان آن را 
»مداخله‌جویانه« و »متضمن پیش‌داوری‌های 
یکجانبه و بی‌پایه در قبال جمهوری‌اسلامی« ارزیابی 

کرد.
ناصر کنعانی قطعنامه پارلمان اروپا را »از اساس 
مردود« و »فاقد ارزش« دانست و تأکید کرد که 
»این قطعنامه با وجود ادعاهای مطرح شده در آن، 
درحالی مقابله ضروری با اقدام‌های خشونت‌بار 
سازماندهی شده و تعرض به اموال ‌عمومی و جان 
و مال مردم را تحت عناوین ساختگی ناعادلانه به 
باد انتقاد می‌گیرد که طراحان و تحریک‌کنندگان 
اغتشاشات، عمدتا از منشأ اروپا به اقدام‌های خصمانه 

 خود علیه جمهوری‌اسامی دست می‌زنند.«

تأکید اروپا به ادامه مذاکرات برجامی
طرف آمریکایی در روزهای اخیر با موج‌سواری بر 
حوادث اخیر ایران، بار دیگر ثابت کرد نه‌تنها اراده‌ 
لازم را برای بازگشت به برجام ندارد، بلکه تلاش 
می‌کند با دخالت در امور داخلی ایران و اعمال 
تحریم‌های جدید، جمهوری ‌اسلامی را تحت‌ فشار 

قرار دهد.
براساس چنین رویکردی هم بود که وزارت 
خزانه‌داری آمریکا روز پنجشنبه از اعمال تحریم‌هایی 
علیه احمد وحیدی، وزیر کشور و عیسی زارع‌پور، 
وزیر ارتباطات و برخی دیگر از مقام‌های نظامی 
جمهوری ‌اسامی خبر داد؛ تحریم‌هایی که در 

گذشته نیز مسبوق به سابقه بوده ‌است.
دراین میان اگرچه سوءاستفاده سیاسی طرف‌های 
غربی از حوادث اخیر در ایران، بیش ‌از گذشته 
چشم‌انداز دستیابی به توافق در مذاکرات برجامی 
را در هاله‌ای از ابهام قرار داده ‌است، اما میخائیل 
اولیانوف، نماینده روسیه در مذاکرات وین در 

گفت‌وگو با شبکه »الجزیره« اعلام کرد انتظار 
می‌رود مذاکرات هسته‌ای از اواسط نوامبر آینده 

)اواسط آبان‌ماه( از سرگرفته شود.

رایزنی‌های رو به‌ پیشرفت
از سوی دیگر مسئول سیاست ‌خارجی اتحادیه اروپا 
در گفت‌وگوی تلفنی اخیر خود با وزیر امور خارجه 
کشورمان تأکید کرد که اتحادیه اروپا نمی‌خواهد 
روابطش با جمهوری ‌اسامی ایران دچار مشکل 
شود. این گفته‌های جوزپ بورل درحالی است که 
وی در روزهای گذشته در اظهاراتی مداخله‌جویانه 
اعلام کرده بود این نهاد اروپایی قصد دارد در واکنش 
به اتفاق‌های اخیر در ایران، اعمال تحریم‌های بیشتر 

علیه ایران را بررسی کند.
حسین امیرعبداللهیان درباره گفت‌وگوی تلفنی 
خود با بورل با اشاره به اینکه اخیرا در زمینه 
همکاری‌های ایران و آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی 
اخیرا توافق‌های خوبی به‌عمل آمده ‌است، 
ضمن تشکر از تلاش سازنده بورل و مورا، درباره 
گفت‌وگوهای مربوط به لغو تحریم‌ها اظهارکرد: 
در نیویورک به‌صورت فعال، رفت و برگشت پیام 
غیرمستقیم بین ایران و آمریکا انجام شد و درمجموع 
در نیویورک و وین گفت‌وگوهای رو به پیشرفتی 
داشته‌ایم. وی درباره تحولات اخیر در ایران نیز گفت: 
ما براساس قوانین داخلی خود، موضوع درگذشت 
خانم مهسا امینی را با جدیت دنبال می‌کنیم تا ابعاد 
موضوع روشن شود. دستگاه قضایی با قاطعیت این 
موضوع را در دستورکار دارد. امیرعبداللهیان به این 
موضوع هم اشاره کرد که جمهوری ‌اسلامی مطالبات 
مسالمت‌آمیز را حق مردم می‌داند و همواره به آن 
توجه می‌کند؛ »اما صف آنها از اغتشاشگرانی که 
آمبولانس‌ها را به آتش می‌کشند، بانک و اماکن 
عمومی را تخریب می‌کنند و با ساح سرد و گرم 
به مردم و پلیس حمله می‌کنند یا به اقدام‌های 
تروریستی مبادرت می‌ورزند، کاملا جداست و لذا 
با آشوبگران و تروریست‌ها مطابق با قانون برخورد 

قاطع خواهیم کرد.«
مسئول سیاست ‌خارجی اتحادیه اروپا نیز در این 
گفت‌وگو با ابراز خرسندی از پیشرفت‌های صورت 
گرفته در مذاکرات لغو تحریم‌ها، بر اهمیت ادامه 
تلاش‌ها برای رسیدن به توافق تأکید کرد. بورل با 
بیان اینکه اتحادیه اروپا برای هرگونه همکاری با 
هدف نیل به توافق آماده است، توافق‌های به‌دست 
آمده اخیر میان ایران و آژانس را امیدوارکننده و گام 

مهمی در مسیر توافق وین ارزیابی کرد.
وی با اشاره به اینکه »می‌پذیرم آشوب و تروریسم 
موضوعی است که با اعتراض‌های مسالمت‌آمیز که 
باید پاسخ مناسبی به آن داده شود، تفاوت دارد«، 
تأکید کرد که قصد نداریم روابط اتحادیه اروپا با 

جمهوری ‌اسلامی دچار مشکل شود.

شکست به محاق بردن مذاکرات
 یک مشاور پارلمان اروپا: تلاش‌ها برای استفاده از اعتراضات ایران برای تعلیق مذاکرات 

برجامی در پارلمان اروپا به‌صورت چشمگیری ناکام ماند

دولت

نامه حمایتی فرماندهان 
نظامی به رهبر انقلاب

فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران در نامه‌ای خطاب به رهبر معظم 
انقلاب با اشاره به حوادث اخیر کشور اعلام 
کردند: »نیروهای مسلح هرگونه اقدام و توطئه 
دشمنان را در داخل و خارج رصد کرده و به 
فتنه‌گران در زمان مناسب پاسخی درس‌آموز 

خواهند داد.«
براساس گزارش ایسنا، این نامه از طرف  
فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران؛ ستادکل نیروهای مسلح، قرارگاه 
مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء)ص(، ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 

منتشر شده است.

دفاعی

مجلس

 لطفاً  بس کنید؛
ماجرا کف خیابان نیست...

اگر این کنش بیرونی و همگانی را باور کند  ادامه از 
پروژه مسخ تکمیل می‌شود و او نیز به صفحه اول

خیابان خواهد آمد و بی‌آنکه بداند چه شده و به چه باید اعتراض 
کند و مطالبه‌اش چیست، می‌شود کلوخ‌انداز و آتش‌بیار و خدای 

نکرده آدم‌کش.
پس حلقه دوم، رویداد‌سازی‌ است تا پروژه طراحی شده در ذهن 
کامل شود. کافیست جمعی در یک گوشه جمع شوند و شعار 
دهند. چند سطل آشغال به آتش کشیده شود. چندتايی شعار 

نوشته شود و...
و در نهایت برای اینکه این رویدادهای محلی، واکنش ملی و 
جهانی بگیرد سراغ زن و خشونت رفتند چون قدرت کانونمندی 

و توجه‌سازی‌ دارد.
دقت دارید ان‌شاءالله؛ 

یعنی رویداد نمی‌سازند که براندازی کنند، خیابان را به آتش 
می‌کشند تا ذهن‌ها را تسخیر کنند. براندازی نهایی نتیجه فلج 

ذهنی و مسخ شناختی است و خودبه‌خود رقم می‌خورد.
آقایان مسئول؛ 

جنگ در ذهن است. هر کس ذهن را در اختیار بگیرد اراده 
آدم‌ها را مختل می‌کند. اصلا مهم نیست آدم‌ها حتی چه اعتقاد 
و گرایشی دارند. شناخت‌شان از واقع تغییر کند، اراده‌شان تغییر 
می‌کند. کم نبودند این روزها خواصی که در میانه حق و باطل 
و در وسط میدان متحیر ماندند و اگر با سیلی واقعیت هوشیار 

نشدند، زیر دست و پا له شدند.
آقایان حکومت؛ 

جنگ کف خیابان نیست. معطل نمانيد. گذشت 78 و 88 و 
حتی 98. نقطه شروع را در پلتفرم‌ها و قدرت شبکه بیابید. راه 
اصلاح بسیار است به شرط اینکه این ادراک کلیدی شکل بگیرد 
که یله‌سازی‌ فضای مجازی که راه را برای جولان اهریمن هموار 
می‌سازد و مارپیچ سکوت ساختاری پلتفرم‌ها که راه را برای 
کنشگری جبهه حق می‌بندد، جامعه را مسخ می‌کند و معنای 
قدرت را تغییر می‌دهد و استقلال کشور را می‌گیرد و حاکمیت را 
مسلوب‌الاراده می‌سازد. به‌هوش شویم شما را به حضرت عباس.

وزارت کار باز هم بی‌وزیر ماند
نزدیک به 4ماه پس از استعفای حجت‌الله عبدالملکی از 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، این وزارتخانه با رأی منفی 
هفته قبل نمایندگان مجلس به گزینه پیشنهادی دولت باز 
هم بدون وزیر ماند. نمایندگان مجلس سه‌شنبه هفته گذشته 
صلاحیت محمدهادی زاهدی‌وفا، وزیر پیشنهادی تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی را بررسی کردند که در نهایت شمارش آرای 
نمایندگان به او حاشیه‌ساز شد و نزدیک به ۴۲دقیقه طول 
کشید. در نهایت محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در این 
نشست نتیجه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی را قرائت کرد که 
براساس آن نمایندگان مجلس با ۱۳۶رأی موافق، ۱۲۵رأی 
مخالف و ۹رأی ممتنع از مجموع ۲۷۲ آرای مأخوذه، با 
تصدی وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی توسط زاهدی‌وفا 
مخالفت کردند. این در حالی بود که پیش از اعلام رسمی آرا، 
خبرگزاری تسنیم اعلام کرد که زاهدی‌وفا با ۱۵۴رأی وزیر 
کار شد اما به‌دلیل ابهام در رأی‌گیری در ۲ تا ۳ رأی مأخوذه، 
تعدادی از نمایندگان طبق آیین‌نامه درخواست بازشماری 
آرا را مطرح کردند. علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس 
نیز به فارس گفت: زاهدی‌وفا در بازشماری آرا، با یک رأی 
اختلاف رأی اعتماد مجلس را به‌دست نیاورد. بنابراین در 
بازشماری آرا زاهدی‌وفا ۱۳۶رأی موافق و ۱۲۵رأی مخالف 
کسب کرد که بنا به اعلام رئیس مجلس گزینه پیشنهادی 
دولت نتوانست رأی اعتماد مجلس را کسب کند. قالیباف 
همچنین از رسانه‌هایی که پیش از اعلام رسمی آرا مدعی 
موافقت مجلس با زاهدی‌وفا شدند نیز انتقاد کرد و گفت که 

این کار اقدام درستی نیست.

 انتقاد رئیسی از حرمت‌شکنی
 در دانشگاه شریف

رئیس‌جمهور در نشستی با حضور وزیر علوم تحقیقات و فناوری 
و جمعی از مسئولان دانشگاه شریف به بررسی ابعاد حوادث هفته 
گذشته در دانشگاه شریف پرداخت. در این نشست که پنجشنبه 
در دفتر رئیس‌جمهور برگزار شد، مسئولان دانشگاه شریف، به 

ارائه گزارشی از حوادث پیش آمده در این دانشگاه پرداختند.
رئیس‌جمهور با اشاره به حرمت دانشگاه و محیط علم و 
آرمانخواهی، تصریح کرد: هیچ شخصی مجاز به شکستن 
حرمت این فضای مقدس نیست و همه از مسئولان تا استادان 
و دانشجویان مکلفند برای حفظ تقدس و حرمت این محیط 

تلاش کنند.
براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، 
سیدابراهیم رئیسی با اشاره به اینکه دانشگاه شریف، جزو نمادها 
و پیشران‌های علم و پیشرفت کشور است، گفت: نباید اجازه داد 
قداست علمی و اخلاقی و اعتبار و خوشنامی جامعه نخبگی این 
دانشگاه با برخی رفتارهای تحمیلی از بیرون دانشگاه مخدوش 
شود. مطمئن هستیم شریفی‌ها اجازه نمی‌دهند که بدخواهان و 
منافقین، شرافت این دانشگاه را مخدوش کنند و قطعا شریف با 

شرافت باقی خواهد ماند.

تسریع در توافق با ارائه »تعهدهای پایدار«
مذاکره‌کننده ارشد ایران در گفت‌وگوهای برجامی درباره آخرین تحولات مذاکرات برای رفع 
تحریم‌ها گفت: ایران آمادگی طرف‌های مقابل برای دادن »تعهدهای پایدار« را عامل حصول 
سریع توافق و »پایبندی به تعهدات« را ضامن حفظ و استمرار آن می‌داند. به‌گزارش ایرنا، علی 
باقری‌کنی در جریان سفر به چند کشور اروپایی، در دیدار با معاون سیاست امنیتی و انرژی 
وزارت امور خارجه مجارستان، همچنین با اشاره به سفر سال‌گذشته وزیر امور خارجه و تجارت 
مجارستان به ایران و برگزاری دومین دور کمیسیون مشترک اقتصادی 2 کشور در تهران تصریح 
کرد: اراده سیاسی مقام‌های 2 کشور برای تحکیم روابط دوجانبه پشتوانه محکمی برای فعالان 
اقتصادی در گسترش همکاری‌های تجاری و اقتصای میان ایران و مجارستان است. وی با اشاره 
به جریان داشتن جنگ در اروپا، بر سیاست ثابت جمهوری ‌اسلامی در مخالفت با جنگ تأکید 
کرد و ادامه‌ داد: ایران به‌عنوان کشوری که متحمل خسارات و صدمات ۸سال جنگ تحمیلی و 
۴دهه تحریم شده، به همان اندازه که جنگ را به ‌دلیل »کشتار بدون تبعیض انسان‌ها« مردود 

می‌داند، تحریم را نیز به ‌دلیل »مجازات بدون تبعیض انسان‌ها« محکوم می‌کند.


